
 
Ubytovací řád – chata Baba Železná Ruda 

 
1) V rekreačním zařízení mohou být ubytováni pouze hosté, kteří jsou k pobytu nahlášeny 

v objednávce ubytování.  
2) Host ubytovaný na této chatě je POVINEN dodržovat a řídit se mto ubytovacím 

řádem. V případě, že ho úmyslně poruší, má společnost ALIMEX NEZVĚSTICE a.s. právo 
ihned ukončit pronájem objektu bez náhrady. 

3) Převze  chaty probíhá mezi 15:00 – 16:00 hodinou na základě předchozí domluvy 
(minimálně den předem) se správkyní chaty paní Bráchovou. Tel.: 728 427 448. 

4) Předání objektu v den odjezdu je do 12.00 hodin. Chata i její okolí musí být řádně 
uklizené. 

5) V době od 22:00 do 6:00 jsou hosté povinni dodržovat noční klid. Není nutné zhasnout 
a jít spát, ale hlasové projevy a hudební produkci ztlumit na takovou úroveň, aby 
nedocházelo k úmyslnému rušení nočního klidu. 

6) Sportovní potřeby (kola, lyže) odkládejte do prostoru k tomu určeného vedle hlavního 
vchodu. Klíče visí v chodbě nad botníkem.  

7) V prostorách chaty NESMÍ hosté bez souhlasu zástupce společnos  ALIMEX 
NEZVĚSTICE a.s. přemísťovat zařízení, provádět opravy a jakékoli zásahy do elektrické 
sítě nebo jiné instalace. 

8) Není dovoleno užívat vlastní elektrické spotřebiče s výjimkou holících strojků, 
vysoušečů vlasů a osobních počítačů. 

9) Kouření je v celém objektu PŘÍSNĚ ZAKÁZÁNO!!!. 
10) Do objektu je zákaz vstupu se zvířaty. 
11) Hosté pohybují ve vnitřních prostorech chaty pouze po přezu /vyzu  z venkovní obuvi. 
12) Host je povinen bez prodlení nahlásit případnou ztrátu klíčů provozovateli a uhradit 

mto způsobenou škodu. 
13) Z bezpečnostních důvodů není dovoleno ponechávat dě  do 10 let bez dozoru dospělé 

osoby v prostorách chaty. Rodiče odpovídají za bezpečnost svých dě  ve všech 
prostorách chaty a na jejím prostranství. 

14) Za škody způsobené hostem na majetku chaty odpovídá objednatel pobytu dle 
inventárního seznamu, který je umístěn v každé místnos . 

15) Společnost ALIMEX NEZVĚSTICE a.s. neodpovídá za věci vnesené hostem do chaty, dále 
za peníze a cenné věci (tzn. šperky apod.) 

16) K chatě je možno přijíždět vozidly pouze po přístupové cestě a parkovat na určených 
místech - není dovoleno ponechání motoru v chodu. 

17) Vstup na okolní pozemky, zahradu, les i parkovací plochu je pouze na vlastní nebezpečí 
hosta. 



18) Rozdělávání malého ohně za účelem opékání je povoleno pouze na vyhrazeném 
ohniš , kdy po skončení je nutno, aby host tento oheň řádně uhasil. 

19) Do odpadu (umyvadla, WC atd.) je zakázáno vhazovat vlhčené ubrousky a obdobné 
materiály, tyto patří do košů či popelnice. 

20) Rekrean  mohou použít krb ve společenské místnos  (dříví si naseká ubytovaný sám 
v kolně za chatou). Použité nářadí vracejte vždy na své místo. Při odchodu ze 
společenské místnos  nenechávejte krb hořet. Po použi  krb vždy vyčistěte a studený 
popel uložte do připravené nádoby (uhláku). 

21) Ručníky a utěrky nejsou součás  vybavení pokojů.  
22) Každý při odchodu z chaty za sebou zamyká vchodové dveře a nenechává klíč v zámku.  
23) Při ukončení pobytu je host povinen předat správkyni chaty objekt zpět v uklizeném 

stavu. Vysát místnos , vytřít místnos , vynést odpadky, umýt všechno používané 
nádobí. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Důležité kontakty: 
 
Správce chaty:  Radka Bráchová tel.: 728 427 448 
Objednávky:  Karolína Vyletová  tel.: 377 360 224 (v prac. době 07:00-15:30) 
   www.alimex-as.cz 
Ředitel společnos : Ing. Mar n Tomec tel.: 725 209 485 



Požární řád 

 
POŽÁRNÍ ŘÁD CHATY BABA 
A POPLACHOVÉ SMĚRNICE 
 
POŽÁRNÍ ŘÁD CHATY 
ZÁKONNÁ USTANOVENÍ: 
Každý je povinen počínat si tak, aby nezpůsobil vznik požáru a přispíval podle svých sil k 
řádnému plnění úkolů v požární ochraně. Zejména poskytovat potřebnou osobní pomoc při 
zamezování a zdolávání požáru a jiných živelných pohrom. 
ÚČELEM POŽÁRNÍHO ŘÁDU JE PŘEDEVŠÍM 
1. Stanovit základní povinnos  z hlediska požární ochrany 
2. Zajis t rychlý a organizovaný požární poplach. 
3. Vymezit úkoly pro případ vzniku požáru. 
ZÁKLADNÍ POVINNOSTI NÁVŠTĚVNÍKŮ PŘI POŽÁRNÍ OCHRANĚ 
1. Dbát pokynů provozovatele chaty. 
2. Neodhazovat nedopalky cigaret a použité zápalky mimo určená místa. Uvnitř chaty je přísně 
zakázáno kouřit. 
3. Popel z topenišť vynášet vychladlý do venkovního ohniště nebo místa určeného majitelem. 
4. Pečovat o dozor nad dětmi, aby neměly přístup k zápalkám, topeniš m atd. 
5. Neskladovat na pokojích a v ostatních obytných prostorách hořlavé kapaliny. 
6. Dbát zvýšené opatrnos  v topném období. 
7. Topidla, otevřený oheň, sví dla a spotřebiče v provozu nesmí být ponechány bez dozoru. 
8. Veškeré komunikace v objektu musí být ponechány volně průchodné a nesmí být 
zataraseny. 
9. Není povoleno přemisťovat a upravovat topná zařízení. 
10. Zákaz manipulace s otevřeným ohněm v prostorách chaty.  
10. Je povoleno používat pouze vymezené spotřebiče s platnou cer fikací pro používání v ČR. 
11. V případě požáru jsou osoby nacházející se v prostorách objektu povinny 
podrobit se pokynům orgánů požární ochrany. 
POVINNOSTI HLÁSIT POŽÁR 
1. Každá osoba, která zpozoruje požár je povinna ihned požár uhasit. Nestačí-li sama 
oheň uhasit, hasícími prostředky v chatě, je povinna bezodkladně učinit poplach 
a zavolat jednotku požární ochrany. 
2. Poplach se vyhlašuje opakovaným voláním “HOŘÍ”. 
PŘI VZNIKU POŽÁRU JE NUTNO VOLAT 
(hasiče, kontaktovat telefonem provozovatele) 
Tísňová volání: 
Požární ochrana : 150 
Záchranná služba : 155 
Policie ČR : 158 
Integrované středisko : 112 


